文京区長　殿

　文京区高齢者等住宅修築資金助成要綱第７条の規定により、関係書類を添えて助成金の交付を申請します。

　なお、この申請書及び関係書類に記載の事項は、事実と相違ありません。

〒

造 階建 年 日建築

１ ２

３ ４

５ ６

７

℡　　　　－　　　　　－

区処理欄

円

世 帯 要 件 対象工事 バリアフリー　　・　　防水板　　・　　り災高齢者　・　心身障害者

級
度

構造等

　年　　月　　日　(　　歳)

住
宅
概
要

新築年月日 月

建物
所有者氏名

別記様式第１号（第７条関係）

文京区高齢者等住宅修築資金助成金交付申請書

年　 　月　 　日

申
請
者

フ リ ガ ナ

氏 名
生 年 月 日

(　　　　歳)
年　　月　　日

住 所
住 民 と
な っ た 日 年　　月　　日

　℡　　 　　－　　　 　　－

居 室 台 所

ト イ レ 浴 室

具体的な内容 項　　　目

完 了 予 定 日 年　　月　　日

所在地

工
事
内
容

項　　　目

添
付
書
類

⑴　申請者の世帯全員の住民票の写し
⑵　申請者の住民税納税証明書（発行後３月以内のものに限る。）
⑶　工事見積書の写し及び設計図の写し
⑷　建物の登記事項証明書（発行後３月以内のものに限る。）
⑸　土地の登記事項証明書
 　（助成金の交付対象工事に住宅外に係るものを含む場合かつ発行後３月以内のものに限る。）
⑹　上記⑴から⑸までに掲げるもののほか、次に掲げる区分に応じ、それぞれ定める書類
　ア　心身障害者を含む世帯の場合　当該世帯員が心身障害者であることを証明する書類
  イ　建物が共有名義の場合　申請者以外の当該建物の所有者全員の工事承諾書
　ウ　土地が共有名義の場合　申請者以外の当該土地の所有者全員の工事承諾書
    （助成金の交付対象工事に住宅外に係るものを含む場合に限る。）
  エ　親族が所有する住宅の修築の場合　住宅を所有する親族との親族関係を証明する書類
　オ　第５条第１項第３号に規定する工事の場合　り災証明書（り災後６０日以内のものに限る。）
⑺　その他区長が特に必要があると認めた書類

具体的な内容

玄 関 廊 下

工事費 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円 工
期

着 工 予 定 日

そ の 他

年　　月　　日

工事者
名 称

対 象 世 帯 高・障 助成金額 助成番号 第　　号

主査 係員
調査
所見

課長

（※申請者と同じ場合は記入不要）

世帯要件対象者
フリガナ

氏名

調査員

現地
調査

調査日 年　　月　　日

年　　月　　日決定

障 害 の
種 類

生 年 月 日

土地所有者氏名
（建物外の工事を
含む場合のみ）

以下の住宅改修制度の受給の有無　（　有　・　無　）

高齢者等住宅修築資金助成・介護予防住宅改修・高齢者住宅設備等改造事業・身体障害者住宅設備改善給付事業